
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2 г. ВЛАДИВОСТОКА» 

 

Приказ 

 
26.05.2017                                                                                               № 189-а 

 

 

Об утверждении списка учебников на  2017 - 2018 учебный год 

 

В соответствии со ст. 18 «Печатные и электронные образовательные и 

информационные ресурсы» Закона «Об образовании в РФ» №273-ФЗ, прика-

зом Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 года №253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использо-

ванию при реализации имеющих государственную аккредитацию образова-

тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол №6 

от 21.04.2017 года), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования  в 

образовательном процессе в муниципальном бюджетном общеобразователь-

ном учреждении «Гимназия № 2 г. Владивостока» на 2017-2018 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Заведующей библиотекой Григоровой Л.А. распределить фонд учебни-

ков по классам в срок до 01.08.2017 года. 

3. Учителю информатики Лимберг Г.Е. разместить на сайте гимназии 

настоящий приказ с утвержденным списком учебников на 2017-2018 учеб-

ный год, в срок до 01.06.2017 года. 

4. Учителю истории и обществознания Бондаренко Т.И. и учителю корей-

ского языка Арутюнян Л.А. оформить информационный стенд со списком 

учебников на 2017-2018 учебный год и разместить в холле гимназии на 1 

этаже, в срок до 01.06.2017 года. 



2 

 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

информацию о размещенном приказе с утвержденным списком учебников на 

сайте гимназии. 

6. Заведующей библиотекой Григоровой Л.А. организовать выдачу учеб-

ников на 2017-2018 учебный год с 01 августа 2017 года. 

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии № 2                                                       И.А. Шендрик 

 

С приказом ознакомлены:        

  



3 

 

Приложение №1 

Учебно-методический комплекс в муниципальном бюджетном общеобразовательном учре-

ждении «Гимназия №2 г. Владивостока» на 2017-2018 учебный год 

1 класс 

Учебный предмет Авторы класс Издательство в наличии в 

библиотеке 

Учебник. Букварь. 1 класс. В 

2 частях 

Журова Л.Е., Евдо-

кимова А.О. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Русский язык Иванов С.В., Евдо-

кимова А.О., Кузне-

цова М.И. / Под ред. 

Журовой Л.Е. и Ива-

нова С.В. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Литературное чте-

ние 

Ефросинина Л.А. 1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Математика в 2 ча-

стях 

Рудницкая В Н., Ко-

чурова Е.Э., Рыдзе 

О.А. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Окружающий мир в  

2 частях 

Виноградова Н.Ф. 1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., Ер-

молинская Е.А. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

30 выдадут на 

кабинет 

Учебник. Музыка Усачева В.О., Шко-

ляр Л.В. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

30 выдадут на 

кабинет 

Учебник. Технология Лутцева Е.А. 1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

150 

Учебник. Физическая культу-

ра 

Петрова Т.В., Копы-

лов Ю.А., Полянская 

Н.В., Петров С.С. 

1 Издательский центр ВЕНТА-

НА-ГРАФ 

60 выдадут на 

кабинет 

 2 класс 

Учебный предмет Авторы класс Издательство в наличии в 

библиотеке 

Учебник. Русский язык в  2 

частях 

Иванов С.В., Евдо-

кимова А.О., Куз-

нецова М.И., Пет-

ленко Л.В., Романо-

ва В.Ю. / Под ред. 

Иванова С.В. 

2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

150 

Учебник. Литературное чте-

ние в 2 частях 

Ефросинина Л.А. 2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

150 

Учебник. Математика в 2 ча-

стях 

Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В. 

2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

150 

Учебник. Окружающий мир в 

2 частях 

Виноградова Н.Ф. 2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

150 

Учебник. Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

30 выдадут на 

кабинет 

Учебник. Музыка Усачева В.О., Шко-

ляр Л.В. 

2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

30 выдадут на 

кабинет 

Учебник. Технология Лутцева Е.А. 2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

150 

Учебник. Физическая культу-

ра 

Петрова Т.В., Ко-

пылов Ю.А., По-

лянская Н.В., Пет-

ров С.С. 

2 Издательский центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

60 выдадут на 

кабинет 



4 

 

3 класс 

3 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Р.Н. Бунеев, Е.В. Бунеева,      О.В. Пронина Русский 

язык. 3 кл.  Учебник в 2-х ч. 

выдадут 126 

Литературное чтение  Р.Н. Бунеев,  Е.В. Бунеева Литературное чтение.  3 кл. 

Учебник в 2-х ч. 

выдадут 135 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык (в 2 

частях), "Дрофа" , 3 класс 

выдадут 160 

Математика Т.Е. Демидова,    С.А. Козлова,       А.П.   Тонких Ма-

тематика. 3 кл. Учебник в  3-х ч. 

выдадут 135 

Окружающий мир А.А. Вахрушев, Д.Д. Данилов и др. , Окружающий 

мир. 3 кл. Обитатели Земли, Мое Отечество. Учебник 

в 2-х ч. 

выдадут 126 

4 класс 

4 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Р.Н. Бунеев, Е.В. Бунеева, О.В. Пронина, Русский 

язык.  4 кл. Учебник в 2-х ч. 

выдадут 140 

Литературное чтение  Р.Н. Бунеев,  Е.В. Бунеева Литературное чтение. 4 кл. 

Учебник в 2-х ч. 

выдадут 140 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык (в 2 

частях), "Дрофа" , 4 класс 

выдадут 160 

Математика Т.Е. Демидова,    С.А. Козлова,  А.П. Тонких. Матема-

тика. 4 кл. Учебник в 3-х ч. 

выдадут 135 

Окружающий мир А.А. Вахрушев. Д.Д. Данилов и др. , Окружающий 

мир 4 кл.  Человек и природа, Человек и человечество. 

Учебник в 2-х ч. 

выдадут 140 

5 класс 

 5 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык 
Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др, 

Русский язык 5 класс, "Дрофа" 
выдадут 130 

Литература 
Курдюмова Т.Ф., Литература в 2-х частях, 5 класс, 

"Дрофа" 
выдадут  150 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык,  5 

класс, "Просвещение" 
выдадут  130 

Второй иностранный язык 

(корейский язык)  

Корейский язык начальный  уровень. Авторы: Ан Гван 

Хо, Сим Че Хва, Ким Гук Че  
выдадут      50 

Второй иностранный язык (ки-

тайский язык)  

Китайский язык. Второй иностранный язык. 5 класс. 

Сизова А. А. и др. Время изучать китайский (5-9) 
выдадут      50 

Второй иностранный язык 

(французский язык)  

Шацких В.Н. и др., Французский язык (в 2 частях), 5 

класс, "Дрофа" 
выдадут     60 

Математика 
Муравин Г.К., Муравина О.В., Математика, 5 класс, 

"Дрофа" 
выдадут  150 

Информатика и ИКТ 
Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика: учебник для 

5 класса, БИНОМ. Лаборатория знаний 
выдадут  120 

Всеобщая история 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свеницкая И.С., Всеобщая 

история. История Древнего мира, ОАО «Издательство 

«Просвещение», 5 класс 

выдадут  130 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и 

др./под редакцией Боголюбова Л.Н., Иванвой Л.Ф./, 

Обществознанние, ОАО «Просвещение», 5 класс 

выдадут  130 

География 

Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А., 

География. Введение в география. Учебник, ООО 

«Русское слово», 5 класс 

выдадут  130 

Биология 
Пасечник В.В., Биология. Учебник, ООО «Дрофа», 5 

класс 
выдадут  130 



5 

 

Искусство (ИЗО) 

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М., Изобразительное искусство, "Просвещение", 5 

класс 

30 (на кабинет)  

Технология (девочки) Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., 5 класс выдадут 65 

 6 класс 

6 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др, 

Русский язык 6 класс, "Дрофа" 

выдадут 150 

Литература Курдюмова Т.Ф., Литература в 2-х частях, 6 класс, 

"Дрофа" 

выдадут 150 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык,  6 

класс, "Просвещение" 

выдадут 150 

Второй иностранный язык 

(корейский язык)  

Корейский язык начальный  уровень. Авторы: Ан Гван 

Хо, Сим Че Хва, Ким Гук Че  

выдадут      40 

Второй иностранный язык 

(китайский язык)  

Китайский язык. Второй иностранный язык. 6 класс. 

Сизова А. А. и др. Время изучать китайский (5-9) 

выдадут 35 

Второй иностранный язык 

(французский язык)  

Шацких В.Н. и др., Французский язык (в 2 частях), 6 

класс, "Дрофа" 

выдадут 60 

Математика Муравин Г.К., Муравина О.В., Математика, 6 класс, 

"Дрофа" 

выдадут 150 

Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика: учебник для 

6 класса, БИНОМ. Лаборатория знаний 

выдадут 150 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и 

др./Под ред. Торкунова А.В., История России. 6 класс. 

В 2 х частях, Издательство "Просвещение" 

выдадут 150 

Всеобщая история Агибалова Е.В., Донской Г.М., Всеобщая история. Ис-

тория Средних веков, «Просвещение», 6 класс 

выдадут 150 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

/под редакцией Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф./ Об-

ществознание, ОАО «Просвещение», 6 класс 

выдадут 165 

География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., География, 

ООО «Русское слово-учебник», 6 класс 

выдадут 150 

Биология Пасечник В.В., Биология, ООО «Дрофа», 6 класс выдадут 150 

Искусство (ИЗО) Неменская Л.А. /Под ред.Неменского Б.М., Изобрази-

тельное искусство, "просвещение", 6 класс 

30 (на кабинет)  

Технология (девочки) Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Техно-

логия. Обслуживающий труд, ООО «Дрофа», 6 класс 

выдадут 60 

 7 класс 

7 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др, 

Русский язык 7 класс, "Дрофа" 

выдадут 150 

Литература Курдюмова Т.Ф., Литература в 2-х частях, 7 класс, 

"Дрофа" 

выдадут 150 

Второй иностранный язык 

(корейский язык)  

Корейский язык начальный  уровень. Авторы: Ан Гван 

Хо, Сим Че Хва, Ким Гук Че  

выдадут      40 

Второй иностранный язык 

(китайский язык)  

Китайский язык. Второй иностранный язык. 7 класс. 

Сизова А. А. и др. Время изучать китайский (5-9) 

выдадут 55 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык,  7 

класс, "Просвещение" 

выдадут 150 

Второй иностранный язык 

(французский язык)  

Шацких В.Н. и др., Французский язык (в 2 частях), 7 

класс, "Дрофа" 

выдадут 60 

Алгебра Муравин Г.К. Муравин КС., Муравина О.Б., Алгебра 7 

класс, "Дрофа" 2014г 

выдадут 150 

Геометрия Геометрия. 7-9 классы, Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., «Просвещение» 

выдадут 162 



6 

 

Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика: учебник для 

7 класса, БИНОМ. Лаборатория знаний 

выдадут 150 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и 

др./Под ред. Торкунова А.В., История России. 7 класс. 

В 2 х частях, Издательство "Просвещение",  класс 

выдадут 150 

Всеобщая история Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М., Все-

общая история. История Нового времени. 1500-1800, 

«Просвещение», 7 класс 

выдадут 150 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

/под редакцией Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф./Обществознание, ОАО «Издательство «Просве-

щение», 7 класс 

выдадут 150 

География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., География. В 2-

х частях, ООО «Русское слово-учебник», 7 класс 

выдадут 150 

Физика Физика. 7 кл. Перышкин А.В., ООО «Дрофа» выдадут 150 

Биология Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология, ООО «Дрофа», 

7 класс 

выдадут 150 

Искусство (ИЗО) Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред. Неменского Б.М. 

, Изобразительное искусство, "Просвещение", 7 класс 

30 (на кабинет)  

Технология (девочки) Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.,  Техно-

логия. Обслуживающий труд, ООО Дрофа», 7 класс 

выдадут 65 

8 класс 

8 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др, 

Русский язык 8 класс, "Дрофа" 

выдадут 150 

Литература Курдюмова Т.Ф., Литература в 2-х частях, 8 класс, 

"Дрофа" 

выдадут 150 

Второй иностранный язык 

(корейский язык)  

Корейский язык средний уровень. Авторы: Ан Гван 

Хо, Сим Че Хва, Ким Гук Че  

выдадут    20 

Второй иностранный язык 

(китайский язык)  

Китайский язык. Второй иностранный язык. 8 класс. 

Сизова А. А. и др. Время изучать китайский (5-9) 

выдадут 45 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык,  8 

класс, "Просвещение" 

выдадут 160 

Второй иностранный язык 

(французский язык)  

Шацких В.Н. и др., Французский язык (в 2 частях), 8 

класс, "Дрофа" 

выдадут 60 

Алгебра Муравин Г.К. Муравин КС., Муравина О.Б., Алгебра 8 

класс, "Дрофа" 2014г 

выдадут 150 

Геометрия Геометрия. 7-9 классы, Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., «Просвещение» 

выдадут 135 

Информатика и ИКТ Информатика. 8 кл. Учебник 1,2 ч. А.В. Горячев, В.Г. 

Герасимова, Л.А. Макарина, «Баласс» 

эл.вид 

История России История. Россия в XIX веке 8 кл., Данилов А.А., ОАО 

«Издательство «Просвещение» 

выдадут 160 

Всеобщая история Всеобщая история. История Нового времени. 1800-

1900, Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

«Просвещение»,  8 класс 

выдадут 153 

Обществознание Обществознание, Боголюбов Л.Н., Городецкая Л.Ф., 

Иванова и др. /под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазеб-

никовой А.Ю., Городецкой Н.И., ОАО «Издательство 

«Просвещение», 8 класс 

выдадут 150 

География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., География. В 2-

х частях, ООО «Русское слово-учебник», 8 класс 

выдадут 160 

Физика Физика. 8 кл. Перышкин А.В., ООО «Дрофа» выдадут 160 

Химия Химия 8 кл., Габриэлян О.С., ООО «Дрофа» выдадут 160 

Биология Биология, Колесов Д.В., Маш Р.Д. и др. ООО «Дрофа», 

8 класс 

выдадут 160 

Искусство Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д., Искус-

ство, "Просвещение", 8-9 класс 

выдадут 140 

Технология (девочки) Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Техно-

логия. Обслуживающий труд, «Дрофа», 8 класс 

выдадут 80 



7 

 

Основы безопасности жиз-

недеятельности 

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук 

Ю.Ю., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л., Основы 

безопасности жизнедеятельности, Издательство Аст-

рель", 8 класс 

выдадут 130 

9 класс 

9 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др, 

Русский язык 9 класс, "Дрофа" 

выдадут 150 

Литература Курдюмова Т.Ф., Литература в 2-х частях, 9 класс, 

"Дрофа" 

выдадут 160 

Второй иностранный язык 

(корейский язык)  

Корейский язык средний уровень. Авторы: Ан 

Гван Хо, Сим Че Хва, Ким Гук Че  

выдадут    20 

Второй иностранный язык 

(китайский язык)  

Китайский язык. Второй иностранный язык. 9 

класс. Сизова А. А. и др. Время изучать китайский 

(5-9) 

выдадут 40 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Английский язык,  

9 класс, "Просвещение" 

выдадут 130 

Второй иностранный язык 

(французский язык)  

Шацких В.Н. и др., Французский язык (в 2 частях), 

9 класс, "Дрофа" 

выдадут 60 

Алгебра Муравин Г.К. Муравин КС., Муравина О.Б., Ал-

гебра 9 класс, "Дрофа"  

выдадут 150 

Геометрия Геометрия. 7-9 классы, Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.,  «Просвещение» 

выдадут 123 

Информатика и ИКТ Информатика. 9 кл. Учебник 1,2 ч. А.В. Горячев, 

В.Г. Герасимова, Л.А. Макарина, «Баласс» 

эл.вид 

История России История России 9 кл., Данилов А.А., Косулина Л.Г, 

Бранд, Просвещение  

выдадут 130 

Всеобщая история Всеобщая история. Новейшая история 9кл. Сорока-

Цюпа О.С.,А.О. «Просвещение», 9 класс 

выдадут 180 

Обществознание Обществознание 9 кл., Боголюбов Л.Н., Матвеева 

А.И., Жильцова Е.И., «Просвещение», 9 класс 

выдадут 150 

География География , Домогацких Е.М, Алексеевский Н.И. 

«Русское слово», 9 класс 

выдадут 150 

Физика Физика. 9 кл. Перышкин А.В., ООО «Дрофа» выдадут 150 

Химия Химия 9 кл., Габриэлян О.С., ООО «Дрофа» выдадут 137 

Биология Биология. Введение в общую биологию и эколо-

гию. Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов 

Е.А и др., «Дрофа», 9 класс 

выдадут 140 

Искусство Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д., Ис-

кусство, "Просвещение", 8-9 класс 

выдадут 140 

10 класс 

10 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Русский язык 10 кл, Львова С.И., Львов В.В. (базо-

вый и углубленный уровень), «Мнемозина» 

выдадут 125 

Литература Литература 10 кл., Курдюмова Т.Ф., «Дрофа»  выдадут 100 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Eng1ish Х, Афанасьева О.В., Михеева И.В., «Про-

свещение», 10 класс 

выдадут 153 

Алгебра Алгебра 10 кл., Мордкович А.Г., Семенов А.П. (ба-

зовый и углубленный уровни) 1,2 часть «Мнемози-

на»  

выдадут 150 

Геометрия Геометрия 10-11 кл., Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., (базовый и углубленный уров-

ни), «Просвещение»  

выдадут 75 

Информатика и ИКТ Информатика 10 кл.,  Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 

(углубленный уровень)  «Бином. Лаборатория зна-

ний» 

эл.вид 

История России История России 10 кл., Сахаров А.Н., Буганов 

В.И.,(углубленный уровень), 1, 2 ч., «Просвеще-

выдадут 95 



8 

 

ние» 

Всеобщая история Всеобщая история 10 кл., Загладин Н.В., Симония 

Н.А. (углубленный уровень), «Русское слово-

учебник» 

выдадут 105 

Обществознание Обществознание 10 класс, Боголюбов Л.Н., Аверь-

янов Ю.И, Белявский А.В.. и др./под редакцией Бо-

голюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной 

М.В., (базовый уровень), «Просвещение» 

выдадут 140 

Экономика Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я., Эко-

номика (Основы экономической теории). Учебник 

для 10 - 11 классов в 2-х книгах. Углубленный уро-

вень, Издательство "ВИТА- ПРЕСС" 

выдадут  36 

География География 10-11 кл., Домогацких Е.М, Алексеев-

ский Н.И., (базовый уровень) 1ч. «Русское слово» 

выдадут 150 

Физика Физика 10кл., Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сот-

ский Н.Н. (базовый уровень), «Просвещение» 

выдадут 100 

Физика (профиль) Касьянов В.А., Физика. Углубленный уровень, 

"Дрофа", 10 класс 

выдадут 25 

Химия Габриелян О.С., Химия (базовый уровень), "Дро-

фа", 10 класс 

выдадут 120 

Биология Биология. Общая биология 10-11 Каменский А.А., 

Криксунов Е.А., Пасечник В.В., (базовый уровень), 

«Дрофа» 

выдадут 125 

Основы безопасности жиз-

недеятельности 

ОБЖ 10 кл., Фролов М.П., ред. Воробьева Ю.Л., 

АСТ, Астрель 

выдадут 100 

11 класс 

11 Класс учебники в библиотеке 

Русский язык Русский язык 11 кл, Львова С.И., Львов В.В. (базо-

вый и углубленный уровень), «Мнемозина» 

выдадут 125 

Литература Литература 11 кл., Курдюмова Т.Ф., «Дрофа»  выдадут 100 

Иностранный язык (англий-

ский язык) 

Eng1ish ХI, Афанасьева О.В., Михеева И.В., «Про-

свещение», 11 класс 

выдадут 150 

Алгебра Алгебра 11кл., Мордкович А.Г., Семенов А.П. (ба-

зовый и углубленный уровни), 1, 2 ч., «Мнемозина» 

выдадут 150 

Геометрия Геометрия 10-11 кл., Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., (базовый и углубленный уров-

ни), «Просвещение»  

выдадут 75 

Информатика и ИКТ Информатика 11 кл.,  Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 

(углубленный уровень)  «Бином. Лаборатория зна-

ний» 

эл.вид 

История России История России 11 кл. (углубленный уровень), Ше-

стаков В.А. (под редакцией Сахарова А.Н.) 

выдадут 120 

Всеобщая история Всеобщая история (углубленный уровень). 11 кл., 

Загладин Н.В.,  «Русское слово» 

выдадут 85 

Обществознание Обществознание 11 класс, под редакцией Боголю-

бова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., К.Г Холодковского, 

(профильный уровень), «Просвещение» 

выдадут 100 

Экономика Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я., Эко-

номика (Основы экономической теории). Учебник 

для 10 - 11 классов в 2-х книгах. Углубленный уро-

вень, Издательство "ВИТА- ПРЕСС" 

выдадут 36 

География География 10-11 кл., Домогацких Е.М, Алексеев-

ский Н.И., (базовый уровень) 2ч. «Русское слово» 

выдадут 150 

Физика Физика 11кл., Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сот-

ский Н.Н. (базовый уровень), «Просвещение» 

выдадут 95 

Физика (профиль) Касьянов В.А., Физика. Углубленный уровень, 

"Дрофа", 11 класс 

выдадут 25 

Химия Габриелян О.С., Химия (базовый уровень), "Дро-

фа", 11 класс 

выдадут 120 

Биология Биология. Общая биология 10-11 Каменский А.А., 

Криксунов Е.А., Пасечник В.В., (базовый уровень), 

выдадут 125 



9 

 

«Дрофа» 

Основы безопасности жиз-

недеятельности 

ОБЖ 11 кл., Фролов М.П., ред. Воробьева Ю.Л., 

АСТ, Астрель 

выдадут 100 

 

 


